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l/ Komisja wzywa Rząd, aby usunat wszystkie przeszk

< wnioski delegacji komisji do Upraw Zagranicznych Г

dy wewnętrznej |nuumlxucp i obrocie towarowym między

szczyzną a пыщ złnczyponohbq i pod tym względem zrównał

całkowicie cały teren Wileńszczyzny z resztą Kresów.

2/ Komisja wzywa Rząd, aby z jak największą starnnością zabez=

pieczył Wielńszczyźnie konieczne zaopatrzenie zarówno dla woj=

ska, jak dla ludności cywilnej z pierwszeństwem przed wszystkie
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mi innemi okolicami i bez żadnych zgoła specjal

nych formalności вххх czy utrudnień na równi z normalnym sto-
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sunkiem pomocy rządowej do władz poszczególnego wojewodztwa.

3/ Komisja wzywa Rząd, aby kordon Bwin)—ni , przechodzący

przez Lidę, przesunął dalej na wschód i objął nim także »ilno.
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% 4/ Komisja przedłoży Sejmowi do uchwalenia następującą reżolucję

4 " Wysoki Sejm raczy uchwalić:

--->
Wobec przewlekania przez Litwę vhowiefiakq układów

w sprawie wymaganej przez Ligę karodów konsultacji ludno=

ści. Ziemi Wileńskiej , bajm Kzeczypospolitej uroczyście _

_ oświadcza: i

1/ éiemia Wileńska przez stulecia dobrowolnem spółżyciem

z Polsą związana przez Konstytucję 3-go waja za nieodłączn:

- - część Rzeczypospolitej uznana, przez lud w ogromnej wieś,i

#. szości Polski i do Polski naieżoó chcący zamieszkała, icru—śą

żołnierza polskiego w r. 1919 z niewoli bolszewickiej wyz—£;-

lona, w chwili niepowodzenia oręża polskiego w lipcu 192031,

przez bolszewików wbrew wszelkim zasadom parawa моштима-'

dowego Litwie Kowieńskiej odstąpiona - stanowi nieodłączną

część narodowego terytorjum polskiego i bez wyraźnej woli

ид &udmnoa od Polski odłączona być nie może. £

hzeczposnolita £olska ouprnwnovm uktadowi bolne- X

wicko= litewskiem z 12 hpca 1920 r. żadnej mocy praw-

nej nie przyznaje.

Jedynietblamieszkańców wyrażona w swołWodnej kon

 



 

   

 

krotnie jus stwierdziła , że'olbrzymiej swej fiemzoàci prace

nie ~pozostać w .jndnqzici z Kzecząpospolitą Polska.

+ ednak î-izecflpoanoiitu ‘lp'olaka wobec podniesionej przez Litug

kowieńską pretensji do Ziemi Wileńskiej , w której ludność -

litewska stanowi znikońą uniejszość # 2% nieprzenoszącą,

pragnąc uniknąć zata-nm zbrojnego 1 walki bratobójczej z bratę

nim narodem litewskim, z którym w zgodnej unji przed wiekami

zawartej współżyć na zawsze pragnie - zgodziłasię na to, by

ludność Ziemi Wileńskiej raz jeszcze pod konstrolą Ligi Паго-

dów stwierdziła czy chce należeć do Polski , czy do bitwy Kg="

wieńskiej. $

й "oczekiwaniu wyniku tej konsultacji ludowej,do którego

' sie zastosuje Rzeczpospolita Polska - swoje prawo do Wileń-

szczyzny uważa za nienaruszone. : ,

Gdy oddziały wojskowe,zxsynów "i emi Wileńskiej złożone ,

nie Щи“ przenieść, aby pozostawić rodziny swoje i &iemig

rodzinną pod obcą przemocą wojsk litewskich podstępem te zie=

mie dzierżących general „allp-owalu , stanqwszy na ich czele,

zgodnie z wolą ludności wileńskiej „ће przemoc l ma] usunął,

hiaczpoegol.tś 'olska pozostawia też obecnie menaruazwną

swobodę ludności Wileńszczyzny do zdecydowąźni'a'o swej” przy= ©

należności państwowej na podstawie swobodnej konsultacji. Gdy

wszakże w sprawie tej konsultacji Liga Narodów zmdniè a rie»

czywistością uznaje , jako państwa zainteresowane tylko “no:-

pospolitą rolskq i Litwe a Judnuczeame мнимые

aiewi Wileńskiej potrzebuje koniecznie привит; i wydatnej

pomocy całej Polski, by dźwignąć Anię; z ruiny, sp.)IŚdovanej i

najazdem bolszewickim - Sejm Rzeczypospolitej uma”. 1% “truc

mywanie nadal wiejce uciążliwej dla ludności tymczasowej ode

rębności administracyjnej i wojskowej tej в}… - może spro-

wadzić szkodliwe komplikacje międzynarodowe i przeciągnąć osta

Łeczne załatwienie sprawy przynależności państwo ej Ziemi Wi-

lefskiej niezbedne dla ustalenia pokoju na wschodzie. -



 

 

3.

W myśl powyższego Sejm poleca Rządowi, aby skłonił ge- *

nerała Zeligowskiego do uznania konieczności objęcia nie-

zwłocznie adwinistracji Ziemi Wileńskiej bezpośrednio przez

władze Rzeczypospolità Polskiej,

2/ *ejm jednocześnie uroczyście Stwierdza nieprzedawnione

prawo Rzplitej Polskiej do reszty terytorjum Wileńszczyz«

ny oswobodzonego przez onuku polskie z niewoli bolszewickiej,

a obecnie objętego pasem neutralnym i narzuconą ludności oku«

pacją litewską - i polecaRządowi uzyskanie wobec Ligi liaro-

dów stwierdzenia w drodze konsultacji ludowej woli ludności

tego terytorjum należenia do Polski, a w wyniku tej konsul

tacji - odzyskanie tej ziemi przez Folskę.

' З/ Sejm poleca Rządowi, abyuzyskał od Łotwy zwrot części po-

wiatu Bracławskiego, czasowo od anej pod opiekę wojsk lo-

tewskich w chwili odstępowsnia z nad Diwiny wojsk Rzplitej

w lipcu 1920 r.
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